

IGK.271.10.1.2014

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z Gminy Jaworzyna Śląska oraz ich zagospodarowanie

W powyższym postępowaniu złożono zapytania do SIWZ, na które udzielono odpowiedzi jn.

PYTANIE NR 1:

W rozdz. III Opis Przedmiotu Zamówienia w SIWZ w akapicie o odbieraniu odpadów zapisano: "meble i odpady wielkogabarytowe, wielkogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zarówno kompletny jak i niekompletny, zużyte opony oraz wielkogabarytowe opakowania ulegające biodegradacji i choinki (15 01 03, 16 01 03, 20 01 23, 20 01 35, 20 01 36, 20 02 01, 20 03 07, 20 03 99)." W dalszej części SIWZ w rozdz. III zapisano: "W ramach usługi Wykonawca zobowiązuje się na odbiór odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytych baterii i akumulatorów, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów zielonych, zużytego sprzętu elektronicznego oraz wielkogabarytowych opakowań ulegających biodegradacji, odpadów ulegających biodegradacji, chemikalia (w tym opakowania po chemikaliach), styropian opakowaniowy i budowlany oraz ich zagospodarowanie, gromadzonych w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie ZUK Sp. z o.o w Jaworzynie Śląskiej przy ul. Świdnickiej 9, w terminach ustalonych z Zamawiającym po podpisaniu umowy na świadczenie usług objętych niniejszym postępowaniem przetargowym."

Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów zielonych o kodzie 20 02 01 tylko z PSZOK czy też od mieszkańców? Jeżeli od mieszkańców to w czym te odpady mają być gromadzone? Ile tych odpadów jest do odebrania? Co Zamawiający rozumie pod określeniem "odpadów biodegradowalnych", czy chodzi o odpady o kodzie 20 01 08? Ile jest do odebrania poszczególnych rodzajów odpadów z PSZOK?

ODPOWIEDŹ:

Odpady zielone o kodzie 20 02 01 należy odbierać tylko z PSZOK.

W odpowiedzi nr 2 podane zostały wszystkie rodzaje odpadów z kodami jakie zostały odebrane w okresie trzech kwartałów bieżącego roku.

PYTANIE NR 2:

W rozdz. III Opis Przedmiotu Zamówienia w SIWZ zapisano: "Wykonawca jest zobowiązany również do odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z terenu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o ul. Świdnicka 9 w Jaworzynie Śląskiej pochodzących z porządkowania terenów gminnych w terminach ustalonych z Zamawiającym".

Prosimy o podanie ile odpadów i o jakich kodach jest do odebrania z Zakładu Usług Komunalnych?

ODPOWIEDŹ:

Dane, którymi dysponuje Gmina Jaworzyna Śląska, pochodzą ze sprawozdań kwartalnych przedłożonych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o, w ciągu roku 2014, i obejmują trzy kwartały bieżącego roku tj.:

15.01.09	Opakowania z tekstyliów	0,72 Mg
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	0,44 Mg
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	0,3 Mg
17 01 01	Odpady betonowe oraz gruz, beton z rozbiórek i remontów	128,93 Mg
20 01 02	Szkło	2,7 Mg
20 03 07	Odpady Wielkogabarytowe	8,68 Mg
20 01 39	Tworzywa sztuczne	3,68 Mg
20 01 01	Papier, tektura	1,48 Mg
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	21,59 Mg
20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne	0,44 Mg
20 01 03	Niesegregowane (zmieszane odpady komunalne)	18,68 Mg
20 02 03	Inne odpady nieulegające biodegradacji	1,3 Mg
20 03.99	Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach	1,48Mg

Ponadto ZUK posiada zezwolenie na zbieranie odpadów wg poniższych kodów, które również mogą być odebrane od mieszkańców i które będzie odbierał Wykonawca tj:

- 15 01 03 Opakowania z drewna
- 15 01 04 Opakowania z metali
- 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe
- 15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności- bardzo toksyczne i toksyczne)
- 16 01 03 Zużyte opony
- 17 01 02 Gruz ceglany
- 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia
- 17 01 07 Zmieszane odpady betonu ,gruzu ceglanoego ,odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06
- 17 01 80 Usunięte tapety tynki okleiny itp.
- 20 01 13* Rozpuszczalniki
- 20 01 14* Kwasy
- 20 01 15* Alkalia
- 20 01 17* Odczynniki fotograficzne
- 20 01 19* Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności(bardo toksyczne)
- 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć
- 20 01 23* Urządzenia zawierające freony
- 20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne
- 20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne
- 20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne
- 20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 1606 01 ,16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające baterie
- 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 20 01 23 i

20 01 35

20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37

20 01 40 Metale

PYTANIE NR 3:

W rozdz. III Opis Przedmiotu Zamówienia w SIWZ zapisano: "W ramach realizacji zadania w systemie indywidualnym Wykonawca zobowiązany jest wyposażać przez cały okres świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia każdą nieruchomość zamieszkałą, przypisaną w załączniku nr 1 do umowy do systemu indywidualnego, w odpowiednią ilość worków z folii LDPE przystosowanych do selektywnej zbiórki odpadów, w pojemności 120 l do papieru i plastiku oraz 80 l do szkła"

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyraża zgodę aby wszystkie worki były o pojemności 120l?

ODPOWIEDŹ:

Dopuszcza się pojemność worków z folii LDPE przystosowanych do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l do papieru i plastiku jak też do szkła

PYTANIE NR 4:

Rozdz. III Opis Przedmiotu Zamówienia w SIWZ zapisano: Zamawiający wymaga również, aby Wykonawca przedłożył wszystkim właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w granicach Gminy Jaworzyna Śląska ofertę najmu, dzierżawy lub przyjęcia w innej formie pojemników i kontenerów na odpady w terminie do w szczególności poprzez:

- a) pisemne powiadomienie właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych wykazanych w załączniku nr 1 do umowy,*
- b) pisemne powiadomienie zarządców i administratorów nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych oraz spółdzielni mieszkaniowych, wskazanych przez Zamawiającego; wykaz zarządców, administratorów i spółdzielni mieszkaniowych Zamawiający przekaze Wykonawcy w ciągu 7 dni do podpisania umowy,*
- c) przedłożenie właścicielom nieruchomości opisu pojemników i parametrów jakie muszą spełniać pojemniki, aby Wykonawca miał możliwość ich opróżniania*
- d) umieszczenie oferty na własnej stronie internetowej i eksponowanie jej przez cały okres świadczenia usługi*
- e) Zamawiający dopuszcza powiadomienie właścicieli nieruchomości poprzez skrzynki pocztowe, stronę internetową Wykonawcy, Zamawiającego, Sołtysów oraz na tablicach ogłoszeń"*

W projekcie Umowy w § 4 ust. 4 zapisano: "Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia właścicielom nieruchomości możliwości najmu, dzierżawy lub przyjęcia w innej formie dysponowania pojemników na odpady komunalne i w ramach powyższego ma obowiązek:

- 1) przedłożyć wszystkim właścicielom nieruchomości położonych w obszarze gminy ofertę udostępnienia pojemników i kontenerów na odpady w szczególności w formie najmu lub dzierżawy w terminie do 30.12.2014 r. poprzez:*
- a) pisemne powiadomienie właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych wykazanych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy,*
- b) pisemne powiadomienie właścicieli zarządców i administratorów nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych oraz spółdzielni mieszkaniowych, wskazanych przez Zamawiającego; wykaz zarządców, administratorów i spółdzielni mieszkaniowych Zamawiający przekaze Wykonawcy w ciągu 7 dni od podpisania umowy,*
- c) umieszczenie oferty na własnej stronie internetowej i eksponowanie jej przez cały okres świadczenia usługi,"*

Który z tych zapisów jest obowiązujący? Jest to tym bardziej ważne, że niedostarczenie oferty 30

mieszkańcom lub 3 zarządcom grozi odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego. Jest zasadnicza różnica w sytuacji jeżeli Zamawiający dopuszcza powiadamianie mieszkańców przez umieszczenie ich w skrzynkach pocztowych i na tablicach ogłoszeń a obowiązkiem pisemnego powiadamiania i na tej podstawie ustalania czy oferta dotarła do mieszkańca czy nie?

ODPOWIEDŹ:

Obowiązujący jest zapis zawarty w SIWZ .

W związku z tym § 4 ust. 4 w projekcie umowy otrzymuje brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia właścicielom nieruchomości możliwości najmu, dzierżawy lub przyjęcia w innej formie dysponowania pojemników na odpady komunalne i w ramach powyższego ma obowiązek:

1) przedłożyć wszystkim właścicielom nieruchomości położonych w obszarze gminy ofertę udostępnienia pojemników i kontenerów na odpady w szczególności w formie najmu lub dzierżawy w terminie do 30.12.2014r. poprzez:

a) pisemne powiadomienie właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych wykazanych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy,

b) pisemne powiadomienie zarządców i administratorów nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych oraz spółdzielni mieszkaniowych, wskazanych przez Zamawiającego; wykaz zarządców, administratorów i spółdzielni mieszkaniowych Zamawiający przekaże Wykonawcy w ciągu 7 dni od podpisania umowy,

c) umieszczenie oferty na własnej stronie internetowej i eksponowanie jej przez cały okres świadczenia usługi,

d) umieszczenie oferty na własnej stronie internetowej i eksponowanie jej przez cały okres świadczenia usługi,

e) Zamawiający dopuszcza powiadomienie właścicieli nieruchomości poprzez skrzynki pocztowe, stronę internetową Wykonawcy, Zamawiającego, Sołtysów oraz na tablicach ogłoszeń.

PYTANIE NR 5:

W rozdz. XVIII ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA UMOWY w pkt 4g) zapisano: "za brak możliwości kontaktowania się w ciągu dnia z wykonawcą zarówno w dni robocze, jak i w dni ustawowo wolne od pracy – 2 000,00 zł za każdy dzień,"

Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod zapisem brak możliwości kontaktowania się? Jest to istotne ze względu na wysokość kary jaka za to grozi.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający musi mieć możliwość co najmniej telefonicznego skontaktowania się w nagłych przypadkach z pracownikiem dyżurnym Wykonawcy. W związku z tym Wykonawca powinien zabezpieczyć taki kontakt.

PYTANIE NR 6:

W projekcie Umowy w § 4 ust. 1 pkt 10) zapisano: "w trakcie realizacji umowy do naprawy i malowania pojemników siatkowych w ilości 110 szt. Służących do selektywnej zbiórki opakowań z tworzyw sztucznych znajdujących się na terenie miasta i gminy Jaworzyna Śląska w celu poprawy ich estetyki i funkcjonalności. Pojemniki nie nadające się do dalszego użytkowania Zamawiający wymieni na swój koszt po uprzednim spisaniu protokołu stwierdzającego taką konieczność. O potrzebie skasowania zniszczonego pojemnika Wykonawca informuje Zamawiającego w formie pisemnej,"

Prosimy o określenie ile razy w trakcie trwania umowy wykonawca zobowiązany będzie do malowania pojemników?

ODPOWIEDŹ:

Malowanie pojemników należy przeprowadzić jeden raz w trakcie trwania umowy.

UWAGA

Ponadto załącznik nr 1 do SIWZ „FORMULARZ OFERTOWY” został zmieniony jak w załączeniu:

Z poważaniem

BURMISTRZ

Grzegorz Grzegorzewicz

Otrzymują:

1. firmy składające zapytania.
2. na stronie www.jaworzyna.net jako załącznik do SIWZ.
3. a/a

.....
miejsowość, data.....
.....
.....
pełna nazwa i dokładny adres Wykonawcy**FORMULARZ OFERTY**
-wzór-

Przystępując do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, gdzie przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi pn. „**Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z Gminy Jaworzyna Śląska oraz ich zagospodarowanie**”:

- Oferujemy wykonanie zamówienia w zakresie objętym Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) za cenę:

Cena ofertowa (ryczałtowa) netto za jeden miesiąc /z uwzględnieniem wszystkich elementów ujętych w SIWZ/zł słownie:
Stawka podatku VAT (%)zł słownie:
Cena ofertowa (ryczałtowa) brutto za jeden miesiąc /z uwzględnieniem wszystkich elementów ujętych w SIWZ/zł słownie:

Cena ofertowa (ryczałtowa) netto za całość zadania tj. cena ofertowa (ryczałtowa) netto za jeden miesiąc x 48 /z uwzględnieniem wszystkich elementów ujętych w SIWZ/zł słownie:
Stawka podatku VAT (%)zł słownie:
Cena ofertowa (ryczałtowa) brutto za całość zadania tj. cena ofertowa (ryczałtowa) brutto za jeden miesiąc x 48 /z uwzględnieniem wszystkich elementów ujętych w SIWZ/zł słownie:

2. Termin realizacji zamówienia:
 - rozpoczęcia realizacji: 1 styczeń 2015r.
 - zakończenia realizacji: 31 grudnia 2018r.
3. Zapoznaliśmy się ze SIWZ i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte.
4. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SIWZ, tj. 60 dni od upływu terminu do składania ofert.
5. Pozyskaliśmy wszystkie informacje pozwalające na sporządzenie oferty oraz wykonanie ww. zamówienia.
6. Zawarte postanowienia umowy zostały przez nas zaakceptowane i obowiązujemy się w przypadku przyznania nam zamówienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.
7. Oferta została złożona na stronach podpisanych i kolejno ponumerowanych od strony nr do strony nr
8. Oświadczamy, że wnieśliśmy wadium w formie w wysokości w dniu

9. Pod groźbą odpowiedzialności karnej oświadczamy, że załączone do oferty dokumenty opisują stan faktyczny i prawny na dzień sporządzania oferty (na podst. art. 297 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny Dz.U. z 1997r. Nr 88, poz. 553 z późn. zm.).
10. Oświadczamy, że niniejsza oferta oraz wszystkie załączniki do niej są jawne i nie zawierają informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, za wyjątkiem informacji i dokumentów zamieszczonych w dokumentacji ofertowej na stronach
11. Warunki płatności: wynagrodzenie za wykonanie całego przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym, które wypłacane będzie w 48 równych miesięcznych ratach; zapłata wynagrodzenia nastąpi za każdy miesiąc świadczenia usługi.
12. Oświadczamy, że Wykonawca, którego reprezentujemy:
 - nie należy do grupy kapitałowej*,
 - należy do grupy kapitałowej*.

.....
pieczętka i podpis Wykonawcy

*niepotrzebne skreślić

Lp.	Wykaz złożonych dokumentów do formularza ofertowego**	Załącznik nr
1.	Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu – załącznik nr 2 do SIWZ	
2.	Wykaz wykonanych lub wykonywanych usług – załącznik nr 3 do SIWZ	
3.	Dokumenty potwierdzające, że usługi zostały lub są wykonywane należycie	
4.	Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych – załącznik nr 4 do SIWZ	
5.	Oświadczenia na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia – załącznik nr 5 do SIWZ	
6.	Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia – załącznik nr 6 do SIWZ	
7.	Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania na mocy art. 24 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – załącznik nr 7 do SIWZ	
8.	Oświadczenie osób fizycznych – załącznik nr 8 do SIWZ	
9.	Parafowany projekt umowy – załącznik nr 9 do SIWZ	
10.	Wykaz części zamówienia, których realizację Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom – załącznik nr 10 do SIWZ	
11.	Zezwolenie na transport odpadów komunalnych wydane przez starostę właściwego ze względu na siedzibę przedsiębiorcy, o którym mowa w art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.) lub zaświadczenie o wpisie do rejestru o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21)	
12.	Zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) prowadzonego przez marszałka województwa lub przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, do czasu utworzenia ww. rejestru przez marszałka województwa, zgodnie z art. 235 ust. 2 ww. ustawy	
13.	Informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową	
14.	Opłaconą polisa lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia	
15.	Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert	
16.	Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert	
17.	Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem	

Załącznik nr 1 do SIWZ

	terminu składania ofert	
18.	Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art.24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy Prawo zamówień publicznych, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert	
19.	Aktualna informacja Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art.24 ust.1 pkt 9 ustawy Prawo zamówień publicznych wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert	
20.	Aktualna informacja Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art.24 ust.1 pkt 10 i 11 ustawy Prawo zamówień publicznych wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert	
21.	Dowód wniesienia wadium	
22.	Pełnomocnictwo do działania w imieniu Wykonawcy w przypadku, gdy nie jest to osoba upoważniona do reprezentowania z mocy prawa	
23.	Pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum, spółka cywilna) w postępowaniu o udzielenie zamówienia i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych	
24.	Zobowiązanie podmiotu do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów	
25.	Lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej	

**w przypadku, gdy Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentu, załącza do oferty oświadczenie, iż dany załącznik go nie dotyczy

.....
pieczęćka i podpis Wykonawcy